
DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo ČGS 723075 

(dále jen „dodatek“) 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu příslušných ustanovení Občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace 

Sídlo: Klárov 131/3, 118 00 Praha 1 

IČO: 00025798 

jednající: Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel 
Bankovní spojení : 87530011/0710 

kontaktní osoba:
na straně jedné jako „objednatel“ 

  

a  

 

SG Geotechnika a.s. 

Sídlo: Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 

Korespondenční adresa: 
IČO/ DIČ: 41192168 / CZ41192168 

jednající: Ing
členem představenstva 

Bankovní spojení / č.ú.: Komerční banka, a.s. / č.ú. 7006931/0100 

kontaktní osoba: RNDr. Vlasta Navrátilová 

tel./fax/e-mail kontaktní osoby: 
na straně druhé jako „zhotovitel“   
 

společně také jako „smluvní strany“. 

 

 

 

Preambule 

Smlouva byla uzavřena dne 7. 3. 2024 v souvislosti s realizací projektu České geologické 
služby (ČGS) s názvem „Turów – III. etapa průzkumná“ (dále jen „projekt“) financovaného 
ministerstvem životního prostředí (dále jen „smlouva“). Výběr zhotovitele plnění byl 
proveden objednatelem, který je veřejným zadavatelem, jako veřejná zakázka dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
Objednatel vybral v zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem 
„Karotážní měření a pořízení hydrogeologických dat, projekt Turów - III. etapa průzkumná“ 
a uveřejněné ve VVZ pod číslem zakázky Z2024-004992 (dále jen „veřejná zakázka“), 
nabídku zhotovitele na realizaci zakázky shledanou jako nejvýhodnější. Ke smlouvě byl dne 
06.12.2024 uzavřen Dodatek č. 1. 

 

 



 

Článek I – Okolnosti změny smlouvy 

V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(ZZVZ), byla přezkoumána možnost úpravy doby realizace veřejné zakázky „Karotážní 
měření a pořízení hydrogeologických dat, projekt Turów - III. etapa průzkumná“ 
zadávané v nadlimitním řízení. Doba realizace této zakázky je objektivně závislá na plnění 
jiné smlouvy, konkrétně smlouvy o dílo na provedení průzkumných geologických prací, 
která byla uzavřena dne 04.12.2023, pod ID v registru smluv 25074207. 

Na základě nečekaných okolností došlo ke změně harmonogramu plnění smlouvy „Turów 
– III. etapa průzkumná“, což ovlivnilo časovou dostupnost klíčových faktorů a podmínek 
nezbytných pro realizaci předmětné veřejné zakázky. Tato změna harmonogramu nebyla 
při přípravě zadávacího řízení a uzavírání smlouvy předvídatelná a byla způsobena faktory 
mimo kontrolu zadavatele i dodavatele. 

Změna doby realizace veřejné zakázky „Karotážní měření a pořízení hydrogeologických 
dat, projekt Turów - III. etapa průzkumná“ je nezbytná k zajištění řádného plnění jejího 
předmětu, přičemž nedochází ke změně povahy zakázky, rozsahu plnění ani k ovlivnění 
ekonomické rovnováhy smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele. Navržená změna 
rovněž neovlivňuje základní podmínky, za kterých byla zakázka zadána, a nevede k situaci, 
kdy by se mohli původního zadávacího řízení účastnit jiní dodavatelé, pokud by tato změna 
byla známa již při vyhlášení. Neboť situace je taková, že plnění muselo být přerušeno, 
ačkoliv by jinak ze stany zhotovitele mohlo být řádně plněno.  Ten tak má na realizaci 
samotného předmětu plnění po dobu kdy dílo můžeme být fakticky realizováno stejného 
času. 

Změna není považována za podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, a to 
zejména proto, neboť byla způsobena objektivními okolnostmi, které nebylo možné 
předvídat, nezměnila by výběr dodavatele v původním zadávacím řízení a nemění povahu 
veřejné zakázky. 

Z těchto důvodů je navržena úprava doby realizace veřejné zakázky. Vzhledem k výše 
uvedenému je tato změna v souladu se zákonnými požadavky a je nezbytná k dosažení 
účelu veřejné zakázky a jejímu efektivnímu a hospodárnému provedení 

 

Článek II – Změna smlouvy o dílo 

2.1. V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) se smluvní strany dohodly na následujících změnách: 
 

2.1.1. Čl. 3.1. smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním: 
 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zahájí plnění smlouvy ihned po nabytí 
její účinnosti (tj. zveřejnění v registru smluv) a předmět díla bude proveden 
do 30.06. 2025 dle harmonogramu předloženého zhotovitelem.  
 

 



 

 

Článek III – Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv, zveřejnění v registru provede objednatel. 

3.3 Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, 
což stvrzují svými podpisy. 
 

 

Za objednatel       Za zhotovitel 

 

 

 

________________      ________________ 

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel Ing. Petr Kučera, člen představenstva 
SG Geotechnika a.s. 

 

 

 

 

_______________ 

Mgr. Lucie Bohátková, člen 
představenstva SG Geotechnika a.s 

Ing. Petr 

Kučera

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Kučera 

Datum: 2025.04.30 

12:41:33 +02'00'

Digitálně podepsal 

Zdeněk Venera 

Datum: 2025.04.30 

13:30:14 +02'00'


